
Zápis 1. schůze výboru ČNDT, z.s. v roce 2025 

čtvrtek 27. 2. 2025 od 9:57 hod. 

sál Madeira, Hotel Chvalská Tvrz, s.r.o. 

Na Chvalské tvrzi 858/11, 193 00 Praha 9 

Prezence a omluvy – dle prezenční listiny omluveni: p. Kubínyi (zast. p. Hlaváček), p. Neugebauer, 

pí. Rudolfová, p. Fait (zast. p. Švantner), p. Havránek (zast. p. Solnař), pí. Sekerášová 

(zast. p. Vondrášek), p. Svoboda, p. Koula, p. Štarman, p. Hefner 

 

1) Prezentace firmy se zájmem o firemní členství 

Na úvod výboru proběhla prezentace firmy C+C servis, s.r.o., které se zhostil jednatel/CEO 

pan Ing. Ondřej Čada. Po krátké diskusi proběhlo hlasování a firma C+C servis, s.r.o. byla přijata jako 

nový firemní člen všemi hlasy přítomných členů výboru. 

 

2) Současný stav zpracování a připomínkování nových a revidovaných norem 1.-2. měsíc 2025 

a změny v ČAS, ISO a TNK 80 

Probíhá korektura norem (ukončeny překlady a připomínkování): 

 ČSN EN ISO 18563-2 - Nedestruktivní zkoušení – Charakterizace a ověřování ultrazvukového 

phased array zařízení – Část 2: Phased array sondy – Významná revize požadavků pro uživatelé stále 

se rozšiřujícího používání ultrazvukové techniky phased array 

 ČSN EN ISO 15708-1 - Nedestruktivní zkoušení – Prozařovací metody počítačové radiografie 

– Část 1: Slovník – Revize termínů a definic stále se rozšiřujícího používání digitální rentgenografie 

 ČSN EN ISO 16810 - Nedestruktivní zkoušení – Zkoušení ultrazvukem – Obecné zásady – 

První ze série základních norem ultrazvukové defektoskopie, naposledy vydaných v roce 2014 

 

Probíhá zpracování norem (překlady a připomínkování): 

• ČSN EN ISO 15708-2 - Nedestruktivní zkoušení – Prozařovací metody počítačové radiografie 

– Část 2: Principy, zařízení a vzorky 

• ČSN EN ISO 16810 - Nedestruktivní zkoušení – Zkoušení ultrazvukem – Průchodová technika 

 

Proveden neobvykle velký počet hlasování k 15 návrhům norem EN a ISO ve stadiu 1.-3. etapy tvorby 

CD a FDIS. 

Tajemník TNK 80 Ing. Drápal informovalo tom, že předseda TNK 70 Ing. Minařík bude žádat o jeho 

vstup do TNK 80. Bude tedy v letošním roce hlasování. 

Ve spolupráci s předsedou OS10 panem Neugebauerem byl vytvořen formulář Nejasnosti norem, kde 

je možné v případě nějakých nesrovnalostí v normách požádat prostřednictvím ČNDT, z.s. odborníky 

z dané oblasti o vysvětlení: https://www.cndt.cz/infocentrum/nejasnosti-norem 

 

 

 

 

https://www.cndt.cz/infocentrum/nejasnosti-norem


3) Finanční uzávěrka 2024 

Prezident společnosti seznámil členy vedení s finanční uzávěrkou hospodaření ČNDT z. s. za rok 2024, 

kterou vypracovala účetní společnosti. Celkové hospodaření odpovídalo předpokládanému rozpočtu 

na rok 2024. Vedení společnosti schválilo hospodaření společnosti za rok 2024. 

Konference Defektoskopie opět skončila s kladným finančním výsledkem. Pokračoval posun 

pozitivním směrem u výše úroků, které se v loňském roce opět podařilo navýšit. Nadále se bude 

pokračovat v úročení peněz, které nejsou aktuálně potřeba. 

 

4) Plnění úkolů z předchozích výborů 

Uspořádání konference Defektoskopie 2024 v Berouně – úkol splněn. 

Volby do prezidia – úkol splněn. 

Distribuce členských kartiček – úkol pokračuje. 

 

5) Plán činnosti ČNDT, z.s. na rok 2025 (připomínka, rozdělení odpovědnosti a úkoly) 

Prezident společnosti připomněl členům výboru stěžejní úkoly pro rok 2025. 

Mezi které patří např. dokončení distribuce členských kartiček, uspořádat konferenci Defektoskopie 

2025 nebo přilákat nové pracovníky z oblasti NDT. 

 

6) Pravidla pro podporu mladých NDT specialistů v roce 2025 

Prezident předložil ke schválení Pravidla pro podporu mladých NDT specialistů pro rok 2025, který 

vychází z pravidel pro rok 2024. Nejzásadnější změnou bylo opětovné posunutí věkové hranice na 

mladší pracovníky v NDT na 45 let. Výbor pravidla schválil a prezident je následně umístí na web. 

 

7) Informace ze skupin – plánované odborné akce na první pololetí roku 2025 

RS02 – v druhé polovině května bude schůze s exkurzí v Alleima CZ spol. s r.o. 

RS04 – v letošním roce plus čtyři členové, schůze duben/květen s TESTIMA, spol. s r.o. 

RS05 – schůze březen/duben 

RS06 – členská schůze v rámci Workshopu 2025 RS06, který se bude konat v 2. polovině května; 

          – skupina uspořádá exkurzi pro studenty gymnázia exkurzi do PTS  

RS07 – schůze s Workshopem je v plánu 20. května 2025, která se bude konat v CDV, 

předseda skupiny vyzval přítomné k přihlášení se k přednášce na této schůzi 

OS08 – v letošním roce nový členové, schůze v plánu v květnu 

OS13 – počátkem března uspořádají první interní Workshop  

 

8) Rozpočet ČNDT, z.s. na rok 2025 

Rozpočet na rok 2025 zůstává ve stejných intencích jako v předchozím roce 2024, snahou bude opět 

přiblížit se kladné nule. 

 

  



9) TechMagazín jarní příloha – čím naplnit? aktualizace adres 

Termín pro odeslání příspěvků je 31. března 2025, prosím o zaslání aktualizovaných adres pro zasílání 

časopisu do 7. dubna 2025 

Předběžný plánovaný obsah: 

• Úvodní slovo prezidenta společnosti 

• Pan Topolář připraví ve spolupráci s redaktory fotoreportáž z Defektoskopie 2024 

• Rozhovor se členem ČNDT, z.s. 

• Dva odborné články  

• Pozvánka na Defektoskopii 2025 

• Informace z ostatních skupin (exkurze, zajímavosti apod.) 

 

10) NDT konference, web ČNDT, z.s. 

 

11) Reakce ČSTVS na náš zájem o členství 

Náš Svaz (ČSVTS) má 67 členských spolků. Před určitou dobou předsednictvo Svazu pověřilo kolegu, 

aby zmapoval, jestli Svaz pokrývá zaměřením svých členů (nezávislých členských spolků) seznam 

"Klasifikace ekonomických činností" (CZ-NACE), zejména kvůli diskusi o dalším možném rozšiřování 

Svazu. Závěr byl, že členské spolky pokrývají veškeré vědecko-technické obory v rámci ČR, a proto, 

pokud má nějaká instituce nebo organizace zájem o vstup do Svazu, doporučujeme dané organizaci 

vstoupit jako kolektivní člen do členského spolku Svazu. Jejich seznam je uvedený na: 

https://www.csvts.cz/index.php/cs/clenske-spolky/seznam-spolku 

Podle aktivit spolků si můžete vybrat vhodný spolek pro Vás a oslovit ho. 

 

12) Různé 

Prezident navrhl změnu místa konání červnového výboru, a to do Brna. Výbor zamítl změnu místa 

konání výboru. 

Proběhla debata nad krajem, kde by se mohla konat Defektoskopie 2026 po diskusi a hlasování byl 

vybrán Karlovarský kraj. Prezident osloví patřičné zástupce kraje pro výběr přesné lokality. 

ECNDT 2026 – Verona – členové výboru se zamyslí nad formou propagace ČNDT, z.s. na této akci. 

 

 

Příští schůze výboru je předběžně v plánu na čtvrtek 5. června 2025. 

 

 

 

Brno 13. března 2025       Libor Topolář 

https://www.csvts.cz/index.php/cs/clenske-spolky/seznam-spolku

